
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28 декабря 2023 года № 226 

село Звериноголовское 

 

 

 

Об исполнении муниципальной программы «Об организации  
общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе» 

 
 

                      Заслушав начальника отдела экономики Администрации Звериногловского муниципального округа 
Курганской области Ягутко С.М., руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа, Регламентом 
Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию принять к сведению.  
2. Наградить Благодарственным письмом Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

Павленко Алексея Васильевича. 
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.  
 

 

 

 

 

Председатель Думы  
Звериноголовского муниципального округа  
Курганской области                           Т.Б.Аргинбаева     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  
от 28 декабря 2023 года №  

«Об исполнении муниципальной программы  
«Об организации общественных работ в  

Звериноголовском муниципальном округе»                                                                                       
 

 

Исполнение мероприятий муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
«Об организации общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе» за 2023 год 

Наименование 
мероприятия 

Срок выполнения Объем финансирования с 
указанием источника 
финансирования 

Краткая информация по 
исполнению мероприятия 

Ответственный за 
выполнение 

Организация 
трудоустройства на 
временные 
оплачиваемые 
общественные работы  
 

2023 год Всего — 1052,95 тыс.руб., в 
том числе:  
190 тыс.руб.- районный 
бюджет; 862,95 тыс.руб. 
средства федерального 
бюджета 

 

За счет программных 
средств трудоустроено 15 

граждан на оплачиваемые 
общественные работы: за 
счет местного бюджета 
трудоустроено 4 чел. - 190 

тыс. руб, за счет 
федерального бюджета -
11 чел. - 862,95 тыс.руб., 
проведены работы по 
благоустройству на 
территориях всех 
сельсоветов (покос травы, 
сбор мусора, сбор сухих 
веток, уборка 
несанкционированных 
свалок, разбор ветхих 
строений, текущий 
ремонт зданий и 
сооружений (в 
муниципальной 
собственности округа). 
 

Администрация 
Звериноголовского 
муниципального округа 

 



Оценка целевых индикаторов муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области «Об организации общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе» 

Оценка целевых индикаторов муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области «Об организации общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе» за 2023 год 

Наименование целевого 
индикатора 

Единица 
измерения 

Значение целевого индикатора  

Утверждено в 
муниципальной 

программе 

Достигнуто Выполнение, % Оценка 

в баллах 

 

1.Количество занятых граждан 
временными работами 

чел. 7 15 в 2,1 р +4  

Итоговая сводная оценка     +4 ; 

Форма 2. Динамика целевых значений целевых индикаторов муниципальной программы Звериноголовского 
муниципального округа «Об организации общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе»  

Целевые 
индикаторы 

Единица 
измерения 

Год реализации муниципальной программы 2027 

год 

план 

2023г к 
2027г в 

% 

 

2014 

год 

факт 

2015 

год 
факт 

2016 

год 

факт 

2017 

год 

факт 

2018 

год 

факт 

2019 

год 
факт 

2020 

год 
факт 

2021 

год 
факт 

2022 

год 
факт 

 

2023 

год 
отчет 

Обеспечение 
занятости 
временными 
работами 

чел. 2 4 4 4 6 9 39 14 43 15 7 2,1 р  

Форма 3. Оценка эффективности муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа «Об 
организации общественных работ в Звериноголовском муниципальном округе» за 2023 год 

Вывод об эффективности муниципальной 
программы 

Итоговая сводная оценка (баллов) Предложения по дальнейшей реализации 
муниципальной программы 

Ожидаемая эффективность достигнута 4 Программа имеет положительное значение и 
рекомендуется для дальнейшей реализации 

 

 


